
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СЕВЕРНОЕ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

О внесении изменений в решение Совета депутатов муниципального 

образования «Северное» от 29.11.2017 года № 36/1 «Об утверждении 

Положения об оплате труда депутатов, выборных должностных лиц местного 

самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе в 

муниципальном образовании «Северное» 

 

В соответствии с постановлением Правительства Удмуртской Республики от 

10 октября 2016 года № 437 «О формировании расходов на оплату труда депутатов, 

выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои 

полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих, работников, 

замещающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы, а 

также работников органов местного самоуправления в Удмуртской Республике, 

осуществляющих профессиональную деятельность по профессиям рабочих, и о 

признании утратившими силу некоторых постановлений Правительства 

Удмуртской Республики», действующим законодательством и руководствуясь 

Уставом муниципального образования «Северное» 

Совет депутатов муниципального образования «Северное» р е ш а е т: 

1. Внести изменения в Положение об оплате труда депутатов, выборных 

должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на 

постоянной основе в муниципальном образовании «Северное» от 29.11.2017 года 

№ 36/1, изложив абзац ж) п.8.1 раздела 8 указанного Положения в следующей 

редакции: 

«ж) ежемесячного денежного поощрения – в размере 25,8 должностного 

оклада в год;». 

2. Опубликовать настоящее решение в периодичном печатном издании 

«Вестник Сарапульского района» на официальном сайте Сарапульского района, на 

странице муниципального образования «Северное» в сети интернет 

http://sarapulrayon.udmurt.ru.    

3. Настоящее решение вступает в силу момента официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава муниципального образования «Северное»                                   Ю.А. Тарасов 

 

с. Северный 

18.10.2018 

№ 63/2 


